
 

 1 

 
MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA UNIÃO 

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS 
PROCURADORIA-GERAL  DE JUSTIÇA 

SECRETARIA  EXECUTIVA  DO CONSELHO SUPERIOR  
E COLÉGIO  DE PROCURADORES E PROMOTORES 

 
 
 

EDITAL Nº 04, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2011 
(DOU nº 215, seção 3, página 157, de 9/11/2011) 

 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

I – Publicar a relação dos candidatos aprovados na 1ª etapa do concurso - 

prova objetiva - realizada em 30 de outubro de 2011, conforme dispõe o parágrafo único 

do artigo 28 da Resolução nº 109/CSMPDFT, de 16/05/2011; 

 

II – Comunicar  que, nos dias 10 e 11 de novembro de 2011, o candidato 

poderá acessar a folha de respostas na página do MPDFT, na internet; 

 

III – Informar que os recursos poderão ser interpostos entre os dias 14 e 16 

de novembro de 2011 por meio de formulário específico disponibilizado na página do 

MPDFT; 

 

IV – Salientar que os recursos devem ser assinados e entregues na Secretaria 

do Concurso até as 19h do dia 16 de novembro de 2011. Caso o candidato opte por 

encaminhar o recurso pelos correios, só serão conhecidos aqueles recebidos na Secretaria 

do Concurso até as 19h da data mencionada. 

 

Brasília, 8 de novembro de 2011. 
 

 
 

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 
Procuradora-Geral de Justiça 

 
 
 
 



 

 2 

ANEXO I 
 

NÚMERO DA INSCRIÇÃO – NOME DO CANDIDATO – NOTA 
10618 – André Luiz Cappi Pereira – 64; 11087 – Andrea Costa de Brito – 62; 12635 – 
Andressa Caroline de Oliveira – 66; 14110 – Aragonê Nunes Fernandes – 60; 12894 – 
Bernardo Barbosa Matos – 64; 13149 – Cesar Augusto Nardelli Costa – 65; 12739 – Cíntia 
Costa da Silva – 66; 11676 – Cláudio João Medeiros Miyagawa Freire – 61; 13212 – 
Daniel de Jesus Sousa Santos – 67; 13464 – Daniel Dias Zanatta – 62; 13999 – David 
Melo Teixeira Sousa – 63; 12665 – Dayane Rey da Silva – 60; 10330 – Fernanda Molyna 
– 61; 10361 – Fernando Centeno Dutra – 63; 13611 – Flávio Henrique de Andrade – 63; 
10445 – Gabriela Gonzalez Pinto – 62; 10488 – Hebert Reis Mesquita – 65; 14382 – Igor 
Magalhaes Gaioso – 64; 13294 – Isabela Machado Junqueira – 62; 11891 – Isabella 
Angelica Dos Santos Chaves – 63; 11020 – Jose Augusto de Almeida Júnior – 60; 12501 – 
José Ricardo Teixeira Alves – 66; 13840 – Josué Arão de Oliveira – 60; 13627 – Júlio 
Augusto Souza – 60; 10150 – Leandro Lara Moreira – 61; 11154 – Leonardo Carneiro 
Britto – 60; 10432 – Lia de Souza Siqueira – 63; 13057 – Lívia Rodrigues Teixeira – 62; 
13146 – Lucas Francisco Romão e Silva – 71; 12524 – Lucas Frehse Ribas  – 60; 11967 – 
Marcel Bernardi Marques – 64; 10213 – Marcelo Henrique de Azevedo Souza – 64; 13865 
– Marcelo Santos Teixeira – 60; 11227 – Mariana Tavares Shu – 65; 10006 – Raoni 
Parreira Maciel – 63; 13064 – Reginaldo Carvalho Romeiro – 63; 11500 – Ricardo de 
Sousa Fonseca – 63; 11793 – Rodrigo de Araújo Bezerra – 63; 14323 – Rogaciano Bezerra 
Leite Neto – 64; 12075 – Rogério Ishi – 66; 11711 – Sérgio Melo Guimarães – 64; 13250 – 
Tatiane Villaverde Alves – 60; 13641 – Thiago Gomide Alves – 69; 11660 – Weber 
Augusto Rabelo Vasconcelos – 65. 


